
 

 

 

Przeciwwskazania: Stosowanie maski jest przeciwwskazane u pacjentów i ich domowników, opiekunów, 

partnerów seksualnych, którzy mogą znajdować się w bliskim sąsiedztwie pacjentów używających maski, a 

którzy mają wszczepione urządzenia, na które mogą oddziaływać magnesy, w tym m.in: Rozruszniki serca; 

wszczepialne kardiowerterydefibrylatory (ICD); neurostymulatory; magnetyczne implanty 

metaliczne/elektrody/zawory umieszczone w kończynach górnych, tułowiu lub wyżej (tj. szyi i głowie); zestawy 

do odsączania CSF (płynu mózgowo-rdzeniowego) (np. zastawka komorowo-otrzewnowa (VP)); klipsy do 

tętniaków; cewki zatorowe; urządzenia do zaburzania przepływu wewnątrznaczyniowego w tętniakach 

wewnątrzczaszkowych; metalowe płytki czaszkowe, śruby, osłony otworów wwiercanych oraz wyroby 

kościozastępcze; metaliczne odłamki w oku; implanty oczne (np. implanty jaskry, implanty siatkówki); niektóre 

soczewki kontaktowe z dodatkiem metalu; implanty przywracające słuch lub równowagę z wszczepionym 

magnesem (takie jak: implanty ślimakowe, urządzenia słuchowe na przewodnictwo kostne oraz implanty pnia 

mózgu); magnetyczne mocowania protez; metalowe zaciski żołądkowo-jelitowe; metalowe stenty (np. 

tętniakowe, wieńcowe, tchawiczo-oskrzelowe, żółciowe); porty i pompy wszczepialne (np. pompy insulinowe); 

stymulatory nerwów podjęzykowych; wyroby oznaczone jako urządzenia, których nie można stosować 

bezpiecznie w środowisku MR (rezonansu magnetycznego); magnetyczne implanty metalowe nieznakowane 

lub nie ocenione pod kątem bezpieczeństwa w polu magnetycznym. 

 

Ostrzeżenie: W magnetycznych klipsach nakrycia głowy w masce wykorzystywane są dwa magnesy o 

natężeniu pola magnetycznego 0,4 T. Należy upewnić się, że maska znajduje się w odległości co najmniej 15 

cm od wszelkich metalowych implantów (z wyjątkiem wymienionych w przeciwwskazaniach) oraz innych 

wyrobów medycznych potencjalnie wrażliwych na działanie pola magnetycznego, w celu uniknięcia 

ewentualnych skutków działania miejscowych pól magnetycznych. Dotyczy to domowników, opiekunów i 

partnerów seksualnych, którzy mogą znajdować się w bliskim sąsiedztwie pacjentów używających masek. 

 

Informacje dotyczące bezpieczeństwa w środowisku rezonansu magnetycznego 

Maski nie można bezpiecznie stosować w środowisku MR. Należy trzymać je poza 

pomieszczeniem do obrazowania metodą rezonansu magnetycznego (strefa IV). Stanowią one 

ryzyko wystąpienia „efektu pocisku”. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


